NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antonio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica remanejado na Lei Orçamentária anual, n.º 3106, de 
14 de dezembro de 2017, o valor de R$ 55.572,60 (cinquenta e cinco 
mil, quinhentos e setenta e dois reais e sessenta centavos) para 
atendimento de despesas com recursos PRÓPRIOS, distribuídos às 
seguintes dotações:
01.02.02 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

017 - 04.122.0040.2005.0000 - MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA..........R$300,00

[...]

Caixa 100 Fórmula e 
Ação 

65,76 6.576,00 

158 TUBO TESTE DE VITALIDADE  
TUBOS TESTE DE VITALIDADE TIPO ENDO ICE SPRAY,MENTOLADO,-
50°,EMBALAGEM COM 200 ML. 

Frasco 20 Maquira 34,85 697,00 

Valor Total     240.000,00 
O valor total desta ata de registro é de R$ 346.659,20 (trezentos e quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e nove reais, e vinte 
centavos). Vigência da presente ata de registro é de 12 meses, a iniciar em 22 de novembro de 2018, data da assinatura desta ata de 
registro de preço, e encerrando-se em 22 de novembro de 2019. 
Santo Antônio de Posse, 22 de novembro de 2018.

[...]

CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 52.770.039/0001-91 os 
seguintes itens: 

Item Descrição Qtd. Valor Total 
01 Contratação de empresa para 

recapeamento asfáltico na Avenida 
da Saudade e diversas ruas 

01 R$ 188.000,00 

O valor total registrado deste Contrato é de R$ 188.000,00 (cento e oitenta e oito mil reais). 
Vigência do presente Contrato é de 12 meses, iniciando-se em 22 de novembro de 2018, data 
da assinatura deste presente contrato, e encerrando-se em 22 de novembro de 2019. 

Santo Antônio de Posse, 22 de novembro de 2018. 

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

[...]

PAVIMENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 52.770.039/0001-91 os seguintes itens: 

Item Descrição Qtd. Valor Total 
01 Contratação de empresa para 

pavimentação asfáltica na Rua Fares 
Barakat 

01 R$ 184.000,00 

O valor total registrado deste Contrato é de R$ 184.000,00 (cento e oitenta e quatro mil reais). 
Vigência do presente Contrato é de 12 meses, iniciando-se em 22 de novembro de 2018, data 
da assinatura deste presente contrato, e encerrando-se em 22 de novembro de 2019. 

Santo Antônio de Posse, 22 de novembro de 2018. 

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

[...]

informações e orientações sobre os serviços prestados e da participação dos 
Governos Federal, Estadual e Municipal nos programas cujos recursos tenham 
origem nas disposições deste Termo de Colaboração. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR  

O valor total estimado do presente Termo de Colaboração é de R$ 656.340,00 
(Seiscentos e Cinquenta e Seis Mil, Trezentos e Quarenta Reais), em 12 parcelas de R$ 
54.695,00 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais) cuja despesa 
correrá à conta da Unidade Orçamentária 08 130 0330 2072 0000 CONCESSÃO DE 
SUBVENÇÃO À ASSOCIAÇÃO AÇÃO MÚTUA AMOR E RESTAURAÇÃO - AMAR – 
3.3.50.43.00 – SUBVENÇÕES SOCIAIS. 

CLÁUSULA QUINTA - DA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS E SUA